Nº 164, quinta-feira, 23 de agosto de 2012168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012082300168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 343/2012 - JFRO
OBJETO: Aquisição emergencial de cartuchos de toner e jato de tinta
para impressoras da Seção Judiciária de Rondônia.
CONTRATANTE: Seção Judiciária de Rondônia.
CONTRATADA: J. A. da Silva Ltda.
VALOR: 12.011,00 (doze mil e onze reais).
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, IV, Processo Adminis-
trativo n. 343/2012-JFRO.
DECLARAÇÃO: Em 21.08.2012, por Waldirney Guimarães de re-
zende, Diretor da Secretaria Administrativa.
RATIFICAÇÃO: Em 22.08.2012, por Juiz Federal Diretor do Foro
em exercício, Herculano Martins Nacif.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 152/2012-RR. Objeto: Curso - Gestão de Documentos
Eletrônicos na Administração Publica, em Brasília-DF. Contratada:
Consultre - Consultoria e Treinamento Ltda.. Valor: R$ 1.990,00,
empenho 2012NE000303 - Ordinário. Fundamento Legal: art. 25, II e
§ 1º c/c o art. 13, VI da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade
assinada por Edna Martins Cortes Level - Supervisora da SESUD/SE-
CAD e ratificada pelo José Marcelo da Silva - Diretor da Secretaria
Administrativa, em 20/08/2012.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

SEÇÃO DE APOIO A LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 120/2012 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2012/00525 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviço de comunicação de
dados dedicado do tipo SLDD (Serviço por Linha Dedicada para
Sinais Digitais), conforme Anexo I (Termo de Referência). Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2012 de 11h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2012 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/09/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor

(SIDEC - 22/08/2012) 090016-00001-2012NE000065

PREGÃO Nº 121/2012 - UASG 090016

Nº Processo: RJEOF2012/640 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa seguradora para efetuar os seguros dos imóveis
de propriedade da União, utilizados pela Seção Judiciária do Rio de
Janeiro (SJRJ), imóveis cedidos à SJRJ e os imóveis locados por esta
seccional, conforme Anexo I (Termo de Referência)_ Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2012 de 11h00 às 17h00 . Endereço:
Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2012 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/09/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenação de Compras

(SIDEC - 22/08/2012) 090016-00001-2012NE000065

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 23/2010, firmado em 17/8/2012
com a OPINION COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS E INFORMÁTICA LTDA; Objeto: reajuste contratual a partir
de 9/1/2012 e prorrogação da vigência por mais 30 meses; Amparo:
Leis: 8.666/93, 10.520/02 e LC 123/06; Decretos: 3.555/00 e
5.450/05; Processo: RJ-EOF-2010/701.01; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor: R$
146.962,50; Empenho: 2012NE000508, de 10/4/2012; Signatários:
Dra. Paula Patrícia Provedel Mello Nogueira - Diretora do Foro, em
exercício, pela Contratante, e o Sr. Arthur dos Santos Machado, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE ADITAMENTO

Primeiro Aditamento ao Contrato nº 026/2012. Processo nº.
7.344/05/2011-EOF. Objeto: Fica prorrogado por mais 2 meses o
prazo de prestação dos serviços, passando a viger até 06/01/2013. Faz
acréscimos ao contrato de origem. Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ
05.424.467/0001-82. Contratada: PEDROTI & POLONINI LTDA. -
CNPJ 14.346.511/0001-74. Fundamentação legal: Inciso I do § 1º do
art. 57 e alínea "b" do inciso I do art. 65, todos da Lei nº. 8.666/93.
Data de Assinatura: 21/08/2012. Vigência: a partir da data de as-
sinatura. Signatários: José Eduardo do Nascimento, Juiz Federal Di-
retor do Foro em exercício, pela Contratante; e Geosandro Polonini
Ferreira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nono Aditamento ao Contrato nº 019/2008. Processo nº
5.696/07/2008 - EOF. Objeto: Fica prorrogado o prazo de prestação
de serviços, por mais 02 meses, passando a viger até 27/10/2012.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Espírito Santo. CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: VITELVIX -
TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. CNPJ
05.371.111/0001-28. Fundamentação legal: Art. 57, II § 4º da Lei nº
8.666/93. Data de Assinatura: 01/08/2012. Vigência: A partir da data
de assinatura. Signatários: José Eduardo do Nascimento, Juiz Federal
Diretor do Foro em exercício, pela Contratante e Mario Cesar Ferreira
Lopes e Helvidio Carlos Penitente, pela Contratada.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012

PROCESSO Nº 7.992/06/2012-EOF
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa JP COMERCIAL E FORNCEDEDORA LTDA ME,
no valor total de R$ 21.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2012

PROCESSO Nº 7.969/05/2012-EOF
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único para a empresa NEW BANNER LTDA-ME, no seguinte valor
R$ 10.600,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2012 - RP

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Pregão Eletrônico nº 059/2012 - RP adjudicado à empresa R
& L Indústria e Comércio de Artigos de Decorações Ltda.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2012

Adjudicado às empresas: Maria Luiza Indústria e Comércio
Ltda. para o lote 1 e; Grisa Indústria e Comércio de Móveis e Peças
Ltda. para o lote 2.

São Paulo, 21 de agosto de 2012.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2012 - RP

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº
068/2012 - RP adjudicado à empresa Lines - Uniformes, EPIS e
Material de Consumo Ltda. - ME.

São Paulo, 21 de agosto de 2012.
FLORISVALDO DOS SANTOS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Nº 117/2012-SULS. OBJETO: Fornecimento de água
mineral à Subseção Judiciária de Corumbá-MS, no exercício de 2012.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso
do Sul. CONTRATADA: Farid A. H. M. Mustafá. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 3.806,40. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
V, da Lei nº 8.666/93. PARECER DE DISPENSA: Em 31/7/12, pela
Assessoria de Licitação e Contratos. RATIFICAÇÃO: Em 3/8/12, por
Mauro de Oliveira Cavalcante, Diretor da Secretaria Administrativa.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2012 - UASG 090019

Nº Processo: 1230000518972 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos
de operação, manutenção corretiva e preventiva, sem fornecimento de
peças e com fornecimento de mão-de-obra residente, do sistema de
automação com controladoras Alerton, envolvendo os sistemas de
CFTV, controle de acesso, ar condicionado, iluminação, serpervisão e
controle predial, instalados no edifício sede da Justiça Federal de
Santa Catarina, de acordo com as especificações do anexo I do edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2012 de 08h00 às
12h00 e de 12h às 17h59 . Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica
n 4810 Agronomica - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Pro-
postas: a partir de 23/08/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/09/2012 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLA FUHRMANN KEHRIG SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/08/2012) 090019-00001-2012NE000151

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2012 - UASG 090020

Nº Processo: 12.2.000018717-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de planejamento e execução de migração do ambiente de rede No-
vell/Netware/eDirectory, para o ambiente Microsoft/Windows/Active
Directory, incluindo documentação extensiva e garantia com suporte.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2012 de 13h00 às
17h59 . Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
23/08/2012 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 04/09/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sitio www.jfrs.gov.br.
Informações: sesp@jfrs.gov.br.

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Diretor

(SIDEC - 22/08/2012) 090020-00001-2012NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2009-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ nº 05.426.567/0001-48; CON-
TRATADA: FENIX SERVIÇOS GERAIS LTDA.; CNPJ:
00.326.994/0001-30; OBJETO: Prorrogação da vigência contratual
por mais 180 dias ou até a conclusão do Pregão Eletrônico 24/2012,
compreendendo o período de 29/08/2012 a 25/02/2013; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 356/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
57, II, Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 20/08/2012; AS-
SINAM: Dr. Carlos Rebêlo Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
CONTRATANTE e o Sr. José Airton Marinho, pela CONTRATA-
DA.
Aracaju, 22 de agosto de 2012.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-23T06:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial